

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองพิชัย

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เพื่อโปรดทราบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมเพื่อคำนวณและจัดทำรายละเอียดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. บ้านท่าเตื่อ หมู่ ๑๒ บริเวณข้างบ้านเลขที่ ๑๙๖ ลงสู่แม่น้ำวัง ตามแบบเลขที่ ช.๑๓/๒๕๖๔ ราคากลางที่คำนวณได้ ๖๒,๖๐๐.- บาท ต่ำกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ ๖,๔๐๐.- บาท

- เพื่อพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้างตามความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และอนุมัติให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีสิทธิได้รับคำตอบแทนตามระเบียบฯ ต่อไป



ลงชื่อ

(นางรำพึง พันธะ)

หัวหน้าฝ่ายพัสดุและทรัพย์สิน รักษาการแทน

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นของปลัดเทศบาล

เห็นควรอนุมัติ และดำเนินการ ตามระเบียบฯ

ลงชื่อ



(นายธัชชะ ไตรยานนท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลเมืองพิชัย

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายสองเมือง วงศ์ไชย)

นายกเทศมนตรีเมืองพิชัย

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลเมืองพิชัย

โครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านท่าเตือ หมู่ 12						
สถานที่ สาย/ซอย	บริเวณข้างบ้านเลขที่ 193 ลงสู่แม่น้ำวัง บ้านท่าเตือ หมู่ 12 ตำบลพิชัย อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง -แบบเลขที่ ข. 13 /2564						
	โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.50 ม. ความยาวประมาณ 32.00 ม. หน้า 0.15 ม.						
	หรือมีพื้นที่ถนนไม่น้อยกว่า 112.00 ตร.ม ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองพิชัย						

ราคาน้ำมันโซล่าบีม ปตท.		29.79	บ./ลิตร	ณ. อำเภอ	เมืองลำปาง		วันที่	23 พฤศจิกายน 2564	
ดอกเบี้ยเงินกู้		5%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7%				
ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง	
1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	5.60	328.50	1,839.60	1.3607	446.99	2,503.14	
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	112.00	376.41	42,157.92	1.3607	512.18	57,364.16	
3	รอยต่อเมื่อการหดตัว (Contraction Joint)	ม.	10.50	153.97	1,616.69	1.3607	209.51	2,199.86	
4	ไหล่ทางลูกรังทั้งสองข้างปรับเกลี่ยเรียบ กว้างข้างละ 0.30 ม.	ลบ.ม.	3.00	140.00	420.00	1.3607	190.50	571.49	
รวม								62,638.65	

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	46,034.21
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + [③ + (① x ④) + (② x ⑤)]	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ x ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ⑤ x ⑥	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ
(นายอัครเดช ไชยวัฒน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ
(นายประเสริฐ ศรีไชยมูล)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

กรรมการ
(นายรัชพล อินดิสุข)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการ
(นายพัชรกร ศรีสวัสดิ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน